
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návod k obsluze pro   
šicí stroje 



DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
 
Tento šicí stroj je určen pro používání v 
domácnosti, nikoliv pro dílenský provoz 
 
• Před používáním šicího stroje se řádně seznamte 
s „Návodem k obsluze šicích strojů SINGER“ a při 
dodržování uvedených pokynů se vyvarujete 
rizikových situací, které vám mohou způsobit újmu na 
zdraví nebo škodu na majetku. 
• Před zasunutím vidlice přívodního vedení šicího 
stroje do zásuvky pevného elektrického rozvodu se 
ujistěte o tom, že napětí v síti odpovídá napětí 
uvedenému na typovém štítku elektromotoru (230 V). 
• Vidlici přívodního vedení šicího stroje je možno 
připojit pouze do zásuvky pevného elektrického 
rozvodu, který je jištěn pojistkou max. 10A a je v 
souladu s normou ČSN 33 1500 „Revize elektrického 
zařízení“ pravidelně revidován a splňuje 
požadavky příslušných norem ČSN. 
• Po připojení šicího stroje k elektrické síti 
neponechávejte stroj bez dohledu a zejména je nutno 
zamezit, aby k němu měly přístup děti, pro které je 
jakákoliv činnost se strojem nebezpečná a proto je 
výrobcem šicího stroje zakázána. 
 
 

• Hlavní vypínač šicího stroje vypněte vždy před: 
- seřizováním, 
- výměnou nebo úpravou jehly, 
- navlékáním nitě, 
- vyjímáním pouzdra cívky, 
- výměnou stehové desky, 
- výměnou patky, 
- snímáním ochranného krytu a desky podavače, 
- mazáním stroje 
- čistěním stroje 
- výměnou žárovky, 
- vytažením vidlice přívodního vedení ze zásuvky. 
• Vytažení vidlice přívodního vedení ze zásuvky 
pevného elektrického rozvodu je nutno provést vždy: 
- před přenášením nebo jakoukoliv manipulací 
s šicím strojem 
- před ponecháním stroje bez dohledu, 
- před dlouhodobou pracovní přestávkou 
POZOR ! Odpojení stroje od sítě neprovádějte 
tahem za přívodní kabel, ale vytažením vidlice ze 
zásuvky. 
 
 
 
 

2



Používejte šicí stroj způsobem a pro účely popsané v 
„Návodu k obsluze šicích strojů SINGER“. Používejte 
pouze příslušenství, které pro daný typ šicího stroje 
výrobce určil. 
• S nožním regulátorem zacházejte opatrně, 
nenechávejte jej volně spadnout na podlahu a dbejte, 
aby regulátor nebyl zakryt cizím předmětem. 
• Při šití dodržujte následující zásady: 
- používejte zásadně správnou stehovou desku; 
nevhodná deska způsobuje lámání jehel, 
- nepoužívejte ohnuté jehly, 
- Vaše prsty musí být vždy bezpečně vzdáleny od 
jehly resp. od jehel a všech ostatních pohybujících se 
dílů, 
- během šití látku netahejte ani nepostrkujte; tahem 
látky může dojít k poškození jehly, chapače, stehové 
desky a ke změně směru šití. 
• Udržujte ventilační otvory stroje a nožního 
regulátoru čisté, zbavené prachu, nití a nečistot. 
Nikdy nepracujte se strojem 
s uzavřenými ventilačními otvory. 
• Před výměnou žárovky si ověřte, že původní 
žárovka je zcela vychladlá. Žárovku vyměňujte 
zásadně za stejný typ. Po provedené 
výměně se jistěte, že kryt osvětlení je připevněn zpět 
na šicí stroj. 
• Neprovádějte úpravu řemene pohonu. Potřebné 
nastavení 

svěřte pouze pověřené servisní organizaci. 
• Při přenášení stroje používejte pouze držadlo 
umístěné na stroji. 
• Šicí stroje SINGER splňují požadavky evropských 
norem na bezpečný provoz dle ČSN EN 292-2 
„Bezpečnost strojních zařízení. Základní pojmy. 
Všeobecné zásady pro projektování. 
Část 2 „Technické zásady specifikace“ a to, co se 
týče: 
- ekvivalentní hladiny akustického tlaku, 
- špičkové hodnoty okamžitého akustického tlaku, 
- hladiny akustického výkonu, 
- odrušení rozhlasového a televizního příjmu, které je 
podle evropských a českých norem pod mezí 
přípustného rušení pro obytné oblasti. 
• Bezpečnost šicího stroje je dále zaručena při 
dodržování následujících zásad: 
- servis a veškeré opravy budou prováděny pouze 
pověřenými servisními organizacemi fy SINGER, 
- při výměně součástek budou používány pouze 
originální díly SINGER pro daný typ šicího stroje 
- šicí stroj bude vždy používán na rovném pracovním 
stolku, 
- před uvedením stroje v činnost musí být uzavřen 
kryt chapače , 
- šicí stroj nebude používán na volném prostranství, 
 

3



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


